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AKO-Nytt Skåne NV 2023-10-13 

Minnesanteckning från AKO-möte Skåne NV  
Tid: Fredagen den 13 oktober 

Närvarande: Jenny Andersson, Jasmine Borglin, Anna Karin Widborg, Anders 
Navntoft, Susanne Dahlberg, Rebecca Runevad, Martin Vernet, Lotta Fredholm Elén, 
Anna Fröberg Alm, Ramune Blinstrubiene, Madeleine Smith, Tina Runeke, Helene 
Lennström Kathuria, Åsa Theander.  

Nytt från AKO Skåne 
• Fysisk fortbildning möjlig i vår: Efter regiondirektörens beslut om 

restriktivitet gällande möten, kurser och konferenser bokades 
fortbildningsdagarna i november om till endast digitala föreläsningar. Efter 
detta har nytt besked kommit angående att primärvårdsläkarna är undantagna 
från det tidigare direktivet. Vi kommer därför att fortsätta som planerat från 
februari 2024 med en digital och en fysisk dag per omgång.  

• Njursten – handläggning i primärvården: Det har kommit ett nationellt 
vårdprogram som är under bearbetning i en regional grupp (LAG njursten i 
kunskapsstyrningen). Därefter uppdateras AKO Skåne-riktlinjen. Fram till 
dess är det handläggningen i den publicerade riktlinjen som gäller. Njursten - 
AKO Skåne-riktlinje för primärvården - Vårdgivare Skåne (skane.se)

• Uppföljning efter gastric bypass utförd utomlands: Under första året är det 
opererande enhet som följer upp patienten. När patienten är opererad 
utomlands ligger detta ansvar hos kirurgmottagningen på respektive sjukhus.  

• Munhälsa vid osteoporosbehandling: Det kommer många frågor till AKO 
Skåne angående hur man ska bedöma munhälsa vid uppstart av behandling för 
osteoporos. Det har därför skapats en ny fråga – svar som ger vägledning. 
Kontroll av tandstatus inför osteoporosprofylax - Vårdgivare Skåne (skane.se)

• Teledermatoskopi: Främst avsett för pigmenterade förändringar då 
opigmenterade är svårare att bedöma på bild 

Nytt från AKO NV                                   
• Helen Lennström Kathuria, cancersamordnare Skåne NV: Informerar att 

om önskemål finns om statistik om SVF per vårdcentral angående t ex antal 
remisser och utfall i cancer så kan man kontakta henne direkt på 
Helene.LennstromKathuria@skane.se .  

• Anna Karin Widborg, AKO ÖNH: Då ambulans skulle hämta patient på 
vårdcentral ställdes frågan om snabbtest för covid var taget eftersom detta 
skulle vara gjort. Svar från Jasmine Borglin, akutcentrum, och Rebecca 
Runevad, internmedicin Ängelholm, nej detta krav finns inte. Patienter 
provtas när misstanke finns och denne ska läggas in på vårdavdelning, görs då 

https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/njur-och-urinvagssjukdomar/ako/njursten/
https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/njur-och-urinvagssjukdomar/ako/njursten/
https://vardgivare.skane.se/kompetens-utveckling/sakkunniggrupper/ako-skane/kompetensutveckling/medicinska-omraden/rorelseorgan2/remiss-till-tandlakare-infor-start-av-bisfosofonatbehandling-vid-osteoporos/
mailto:Helene.LennstromKathuria@skane.se
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med PCR då snabbtest inte längre används. För mer information om 
provtagning se Covid-19 - Vårdgivare Skåne (skane.se)

• Katarina Fröberg, klinikrepresentant kvinnokliniken: Patient med 
avancerad cancer där försämring kan förväntas inom kort men ännu inte 
komplext behov av palliativ vård, hur snabbt kan primärvården hinna fånga 
upp patienten? AKO svarar: Det viktiga är att patienten är uppkopplad mot 
hemsjukvården för att kunna få en snabb kontakt när patienten börjar svikta 
igen. Då finns möjlighet att snabbt få kontakt med primärvårdsläkare 
alternativt hemsjukvårdsteam.  

• Osteoporos: Fråga från primärvårdsläkare angående behandling av 
osteoporos hos patient som satts in på läkemedel inom specialiserad vård som 
ger ökad risk för osteoporos. Den specialistklinik som sätter in ett läkemedel 
som orsakar risk för osteoporos behåller behandlingsansvaret även för 
osteoporosbehandlingen då det räknas som sekundär osteoporos. Anledningen 
till detta är bland annat att det läkemedel som ökar risken kan sättas ut och då 
ska i förekommande fall även osteoporosläkemedlet sättas ut. 

• Kommande möten: 10/11 (teams), 8/12 (fysiskt), 26/1 (teams), 1/3 (teams), 
5/4 (teams), 17/5 (fysiskt med AW efter)  

Mötesagendan uppdateras med aktuella specifika punkter ca en vecka innan mötet.  

Vid tangenterna: Jenny Andersson 

https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/smittskydd/coronavirus-ncov/#173068
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